
COMUNE DI ALBETTONE
Provincia di Vicenza

Via Piazza Umberto I° n. 3 – C.a.p. 36020 -  Cod. Fisc. e Part. Iva 00538020249
Tel. 0444 790001 – Fax. 0444 790073 – e-mail: segreteria@comune.albettone.vi.it

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 172 DEL 25-10-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 63

Oggetto:Emergenza Covid-19 - Misure urgenti per la gestione della
solidarietà alimentare, per il pagamento di canoni di locazione e
delle utenze domestiche, ai sensi dell'O.C.D.P.C. n. 658 del
29/03/2020 e dell'art. 53 del D.L. 25.05.2021, n. 73, convertito in
Legge 23.07.2021, n. 106. Assunzione  impegno di spesa a
copertura richieste di contributo delle famiglie per il pagamento
di canoni di locazione e di utenze domestiche, secondo le linee
di intervento B e C individuate con delibera di Giunta Comunale
n. 49 del 04/10/2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con propria precedente determinazione n. 169 del 18/10/2021, esecutiva, si
provvedeva ad assumere l’impegno di spesa di € 6.000,00 – IVA di legge inclusa, a carico del
capitolo 1365 del B.P. 2021-2023 e in favore degli esercizi commerciali che hanno aderito al
servizio di erogazione di buoni spesa rilasciati dal Comune di Albettone, per acquisto di generi
alimentari o prodotti di prima necessità da parte di cittadini in condizioni disagiate, determinate o
aggravate dall’emergenza epidemiologica da Covid-19 in atto, secondo quanto previsto
dall’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29/03/2020,  e  dall’art.  53
del D.L. 25.05.2021, n. 73, convertito in L. 23.07.2021, n. 106, come disciplinati – quale Linea di
intervento A  - dalla delibera G.C. n. 49 del 04/10/2021, immed. eseguibile;

RITENUTO che la medesima delibera di G.C. n. 49 del 04/10/2021 individua anche le linee di
intervento B (CONTRIBUTO AL CANONE DI LOCAZIONE DELL’IMMOBILE ADIBITO A
RESIDENZA DEL NUCLEO FAMILIARE) e C (CONTRIBUTO AL PAGAMENTO DI UTENZE
DOMESTICHE (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA, GAS)  quali possibili interventi atti a soddisfare
le necessità delle famiglie in difficoltà causa la pandemia in corso;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 172 del 25-10-2021

mailto:segreteria@comune.albettone.vi.it


Comune di Albettone

PRESO ATTO che necessita assumere idoneo impegno di spesa a copertura delle richieste di
contributo che saranno presentate dalle famiglie per tali tipologie di intervento assistenziale, e ciò
al fine di poter dare corso con celerità al soddisfacimento delle istanze medesime, liquidando le
stesse previa valutazione da parte del servizio sociale comunale della sussistenza dei requisiti di
accesso previsti dalla citata delibera di G.C. n. 49/2021;

DATO ATTO che la somma complessivamente assegnata in favore del Comune di Albettone per
la gestione della presente terza fase dell’emergenza  alimentare, che risulta già introitata nel
Bilancio di Previsione 2021/2023, ammonta  a € 13.377,65  e che  tale somma, al netto
dell’impegno di € 6.000,00 già assunto con la citata determinazione n. 169/2021 per il
finanziamento della linea di intervento A - in favore degli esercizi commerciali, residua di una
disponibilità di € 7.377,65  da impegnare  per  le  finalità in argomento;

RITENUTO al momento, stante l’incertezza nella previsione delle istanze che complessivamente
perverranno al protocollo comunale per le linee di intervento B e C, di quantificare in € 5.000,00
l’impegno di spesa da assumere a carico del capitolo 1365 del corrente B.P. 2021-2023, per il
finanziamento di tali richieste,  con riserva di successivo, ulteriore, provvedimento di impegno in
caso di necessità;

CIO’ PREMESSO e ritenuto di provvedere in merito;

VISTO il D.L. 25 maggio 2021, n. 73 “Misure urgenti connesse all’emergenza da COVID-19, per le
imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” e in particolare l’art. 53;

VISTA la delibera di Giunta comunale n. 49 del 04/10/2021, immed. eseguibile,  con la quale sono
stati dati indirizzi al Responsabile del Servizio di Segreteria e Sociale per l’attuazione della terza
fase delle  misure urgenti per la gestione della solidarietà alimentare, per il pagamento dei canoni
di locazione e delle utenze domestiche, previste dalla sopra citata Ordinanza n. 658/2020, e
dall’art. 53 del D.L. 73/2021,  e con la quale sono stati individuate tre linee di intervento
assistenziale, disciplinando nel  dettaglio i requisiti di accesso dei cittadini per ciascuna linea di
intervento;

VISTA  la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del  01/04/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione finanziario 2021-2023, esecutiva;

VISTI il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n. 267 ed i vigenti Statuto Comunale, Regolamento
comunale di Contabilità e Regolamento comunale per l'esecuzione in economia di forniture e
servizi;

ACCERTATA preventivamente la compatibilità del programma dei pagamenti con i relativi
stanziamenti di Bilancio e con le regole della finanza pubblica, di cui all’art. 9, comma 1 - lettera a),
del D.L. n. 78/2009;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000,

D E T E R M I N A

di assumere, per le motivazioni espresse  in premessa,  l’impegno  di  spesa  di € 5.000,001)
a carico del capitolo 1365 – impegno n. 1041 del B.P. 2021-2023, che presenta idonea
disponibilità, finalizzato alla copertura  delle domande di contributo che perverranno al protocollo
comunale per il finanziamento delle linee  di intervento B (CONTRIBUTO AL CANONE DI
LOCAZIONE DELL’IMMOBILE ADIBITO A RESIDENZA DEL NUCLEO FAMILIARE)  e C
(CONTRIBUTO AL PAGAMENTO DI UTENZE DOMESTICHE (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA,
GAS), come previste e disciplinate con delibera di Giunta Comunale n. 49 del 04/10/2021, in

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 172 del 25-10-2021



Comune di Albettone

attuazione di quanto previsto dall’O.C.D.P.C. n. 658/2020 e dall’art. 53 del D.L. 25.05.2021, n. 73,
convertito in L. 23/07/2021, n. 106;

di riservarsi l’adozione di  un successivo provvedimento per l’impegno delle risorse residue,2)
stante il fatto che al momento non è possibile prevedere l’entità dei contributi che saranno richiesti
dalle famiglie;

di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL,3)
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

di autorizzare l'Ufficio Ragioneria a liquidare la spesa su presentazione di apposito atto di4)
liquidazione vistato dal Responsabile del Servizio di Segreteria, attestante la regolarità
procedurale.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to COMPARIN GERMANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 172 del 25-10-2021



Comune di Albettone

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO SEGRETERIA

N. 172 DEL 25-10-2021

Ufficio: Î UOR - SEGRETERIA
Numero di Settore: 63

Oggetto: Emergenza Covid-19 - Misure urgenti per la gestione della
solidarietà alimentare, per il pagamento di canoni di locazione e
delle utenze domestiche, ai sensi dell'O.C.D.P.C. n. 658 del
29/03/2020 e dell'art. 53 del D.L. 25.05.2021, n. 73, convertito in
Legge 23.07.2021, n. 106. Assunzione  impegno di spesa a
copertura richieste di contributo delle famiglie per il pagamento
di canoni di locazione e di utenze domestiche, secondo le linee
di intervento B e C individuate con delibera di Giunta Comunale
n. 49 del 04/10/2021.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 29-10-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  DE GRANDI FRANCA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 172 del 25-10-2021


